abba', preesse videtur, villa nuncupante'' iliam', sitam in pago iHo" quam usque nunc

nscus noster, <tM<"ille, tenuit, prumptissima" devotione cum omni integritate visi fuimus p

concessisse. Quapropter péri presontemauctoritatem'' nostram decernomus~, quod per-

)0 petualiter mansurum esse iubemus, ut ipsa villat memorata ecclesia ma*' vet~ ante-

dictus pontifex", <M~iHiy abba, ut diximus, in omni integritate cum terris et ee<e~

</tt<M"sttpM'~MSestb, ita ut eam et ipsi et successores sut habeant, teneant etc posse-

deantd, vel quicquide exinde ad profectum ecelesiae illius, aM<basellcae~, facireg volue-

rint h, ex permisso nostro liberam i in omnibus habeant''potestatom. Et' ut haec auc-

15toritasn firmior habeatur vel per tempora" conservetur, manus nostrae subscriptionibus

subter eam decrevimus roborare.

16. Confirmacio.

Quemdivinapietas sublimatur" ad regnum, condecetb facta conservare parentum;

precipue", que~ pro conpendiis ecelesiarum aut locis sanctorum a regalee clementiaf

zo pro aeterna retributione probatur esse indultum, oportit conservare in evum Igitur

apostolieus vir, pater in Christo noster illil, iUius urbis"* episcopus, clementiae" regni

nostri detunt" in notitia, quasi'* iile'! rex per sua perceptioner, sua manu subscribta~,

ad ecciesia~ illius, quam preesse" dinuscitur~, villa"' nuncupante~ illa, sitam in pago

illo, cum integritate sua sub omni emunitate, absque ullus introitus iudicum de

M quaslibetb causas fréta exigendum, propternomen Domini concessisset; et ipsa precep-

tione d se pre manibus habere adËrmatS, et memorata villa ipse pontifex sub eodem'' t'

modo ad partem' ecclesiae possidore'' videatur'. l, Petiit'" celsitudine nostrae", ut hoc

I, 14.n) possideat A 2, o) voluenht ~.3. p) d!e<Mi<A.1. q) facere A2. 3. r) permisso

corr. premissoA 2; promisso~.3. s) liberumcorr. liberam ~.3. t) hec ~.3. u) deest A 1.

30 I, 15 = Roz. 148. Codd. A 1. 2. 3. B(60). C2. a) regis <to!d.B. b) cognoscat A2.

c) seu cett. d) basilicaA2. 3.B. e) v. e. i. des. A1, suppleviex A 2, ubi çoclesia; v. e. ill. A 3; vêt

illa B, f) -B; iU. A. g) veneraMIos~3. h) deest ~1. i) aN)M A 2; abb..B. h) noncu-

pante ~3. B. 1) illa A 2; ill. ~3. m) ill. ~2. 8. n) deest A 2; ill. A2. 8. o) pi-omtit 3.

p) sumus À8. q) ~ee9<~.3. r) e post (t~< ~3. s) decemimusee«. t) illa B. u) A3;

96 ecelesiae Al; ~cdeaia., aocclesia A2. B. v) ill. A 2. 3. w) ad B. x) ille <MM.B.

y) ill. abb.A. 2; iH.a.~3; ille a..B. is)oetena ~3. a) que~.2. 3. jB. b) sunt. Et nt haec auc-

toritas firmiorsit B, MMfe~Mit des. c) deest ~3. d) possideatitA2. e) ~2. 3; quidqnic 1.

f) basilicç 2; basitioe~.3. g) faciraeA 1; facere~2.8. h) volucrit-A3. i) deestA 2. h) haboat 2.

!)antp!'oetut~ll. m)hec ~3. n)«t<t~3. o)tompore~t3. p)nostre-Afi. q) eumA2.

40 I, 16==.~oz. 164. CotM. 1. 2. 3. B(61). C2. a) suMimarc.Al. b) cudecot ~13.

c) precipugA 2. d) quem A 2; qui B. 0) regati B. f) clemontianA8. g) otorna ~3.

h) oportetA2. 3. i) oum~t.S. 8. ~) noster in Chr. B. 1)deest A 2; ill. 3 ille B. m) urbs A3.

n) clementia B. o) dotullitB. p) quod B. q) ill. A 2. 3. r) preceptione3. s) sub-

scripta ceM. sitam in pago illo add., se pM)C<Ma~ost<M del. B. t) ~cciesiaA 2; aecdesia B.

45 u) presedimns~3. v) denoscitur A 2; denuacitnr~)3. B. w) villam ~3. x) noncupant A8

noncupanteB. y) cumB. z) Stc~41.2; uHinaA 3; nt!)Mintroitu B. a) iudiciumcot'r. i. j42. b) cuiu.s-

libet B. c) freda A 2. 3 fracda B. Il) perccptionee~tv.pree. AB. e) se pré ~t3 pré t

semper j't 2. B. f) abcre B. g) adtirmatx B. h) chMdon A8. i) parte ttccctcsio 2.

h) poMadoM~3. 1) videtttr ~t3. B. m) petit ad cctsitHdinemA 2; et ut hec cetsitndinHA8.

t'On) Métro 8. B.
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circa eodem vel. memorata ecclesia domni" illius perP nostris doberemust ooniu'mare

oracoiis' quod nos propter nomen Domini et reverentia ipsius~ sancti loci vel mérita~

prefato pontifice gratanteu animo prestetisse~ etw confirmasse cognuscitex. Preoipientea

enim, ut, sicut constat prefata villa a y iam dicto principe memorate ecclesiae illius2a

cum integritate sub omni emunitate fuisse concessa, et eam'' ad presens possidore videtur, s

inspecta ipsa cessiono, per une"preceptum plenius in Dei nomen ~coanrniatus~ sub eo

ordine et ipse et successores eorum vel memorata~ ecclesiadomni'' ittius' eam teneant

et possedeant et'eorumsuocessoribusadpossedendumreunquant, vel quicquid exinde

pro oportunitate" ipsius sancti loci &,ciendumdecreverint, ex nostro permisse liberam

abeantn potestatem. Etq ut haec auctoritas,

17. Item confirmaciolt ad secularibus viris.

Regiam consuetudinem exercimus'' et fidelium nostrorum animos adortamus, si

peticionibus nostrorum fidelium libenter annuemusd et eas in Dei nomen effectu manci-

pamus. Igitur iniustris~ virs iHi clementiae regni nostri suggessit, eo quod ante hos h

annos illi quondam !'ex,pa!'ensnoster, villa atiquanuncupante' sic~, in pago illo quam 15

antea ad fiseo suo aspexerat et illi tenuerat', pro ndaei'' suae respectu, eius meretis p

conpellentibus, cum omni integritate adtipsa villa aspicientem, per sua preceptione'
sua manu roborata, in" integra emunitate~, absque ullius introitus iudicum de quas-
libet causas frotaY exigondum, eidem concesaisset~; unde et ipsa preceptione antedicto

principe nobis ostendeditY retegendam, et memorata villa ad presens sub eodem modo ~o

posaidere videtur~ Petiit, ùt hoe circa eodem nostraa pleniua deberet auctoritas gene-
ratiter coniu'mare; cuius peticionem pro respectu Ëdaei*' suae, sicut unicuique de fide-

libus nostris iusta potentibus, nequivemus" denegare, sed gratante~ animo prestetisse et

conËrmaasecognuscite". Precipientes ergo, ut, sicut constat antedicta villa illaf cum

omni sua ~integritate ab ipso principe iUo'* memorato lui fuisse coacessa, et eam ad M

presens iure' proprietario'' possidere' videtur, per hune preceptum plenius in Dei nomine

oon6rmatus'°, inspecta ipsa precepcione", et ipse" et posteritas eius eam teneant et

poasedeant et cui voluerintt ad possedendum relinquant', vel quicquid exinde facere

I, 16. o) doEI !I!. 2. p) per nostras 2; pro nostris 3. q) debenmus 3.

r) ora.cuUacett. a) deest B. t) merito ~L3. u) J. 3. j~; gratanti ~13; gratantes ~1.

v) prostitisse~.3. w) et c. des. ~.3. x) cognoMite -43; agmiaeite A 3..B. y) et B.

z) ita cett.; memorataJ.1. a) ipsius & b) ita cett.; am .41. c) hune A2. 3; hoc B.

d) nomine~.3. e) eontirm~muesub cohordineet -B. f) eius B. g) memorate ~cplesiaeA 2.
h) dom 2. 3. i) ill. iUitmt. A2. k) possideant ~3. 1) et relinquant des. jB. m) et JB.

n) oporttmitatibus~.3. o) nostro prcmtsso~.3; nostra promissioneB. p) habeant A2. S; habeatA 36

q) et auetoritas .43) < ~,1; et ut hec ~t.3; et cotera B.

I, 17=Lind. 46; .Bo! 162. Cu~d..4t. 2. 3. 02. a) firmacio a. s. v. priora evanue-
fwtt ~.3. b) excernimus-43. c) animus ~.2. 3. d) annuimus~3. o) nomineeSeotui ~3. 3.

f) inl A 3. g) viris illis.4 2 vu' iU. 4 3. h) 5Bannos iU. jl 2 os anmuaiU.A 3. i) noncupante AS.

k) sitam J.2. 1)iU. j42. 3. m) ante ad f..43. n) ille ~.2; ill. ~iS. o) fidei sui rectn 40

.43; fidei sui respectni ~.3. p) mentis ~3. 3. q) et A 2. r) perceptionom~.2. s) deest ~13.

t) imunitateoon-. em. ~.2. u) indiciumcotv. i. A2. v) freda ~12. 3. w) concessitA3. x) prin-
cipi not ~.3. y) ostendit A2. 3. z) videatM~13. a) nostram ~.8, b) fidei sui A2. 3.

c) nequevimuscon'. noqmvimusj42; nouinius~t3. d) gratanti ~).3. o)co~noseite~t.2. f) f!eM<~41;
OM~. ex A2 ill. ~.3. g) integritate sua A 2. u) o e oot-f..43; iU. À3. i) iuro cott'. inro ~43. 4t.

k) propietario ~12. 1) poMedere A 2. 3. m) ~.3. 3; confirmatum.41. n) perceptione /t2.
o) ipsi ~.3. p) iiM corr. eius ~L3. q) votuerit ~.3. r) possidendnmA2. s) reKKqucut~.3.

1) Cum ceteris, quae de /or7):M~<tnostra f'<praeMr<tmde hoc loco c!<M<'rM!'<Waitz, Vu.' 77'
243 K. 3, ~t'OMiM<!Met!<!(t7',<aMeH/MKd'facile oottc~f.'f)'M)t,uM'&c)illi tHMuerittn~ e~Hf~Mt

~)ee<aM,CM!rex donationem <!Ott/!)'KM/. M
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decreverint, ex nostro permisse !iberUmperfruantur*arbitrio. Quam vero auctoritatem,

ut firmior habeatur et per tempora conservetur, manu propria subter eamdecrevimus

roborare.

18. De regis~ ahtrustione'

6 Rectum est, ut qui nobis ndem pollicentur inlesam, nostro" tueantur auxilio. Et

quia Uli~ Bdelis, Deo propitio, noster veniens ibi in palatio nostro una cum arma sua~

in manu nostra trustem' et fidelitatem nobis visus est coniurasse': propterea per pre-

sentem preceptum decernemus~aoiobemus, ut deinceps memoratus ille inter numero

antruscionorums conputetur". Et si quis fortasse eum interneerepresumpserit', noverit

'o se wiregiido'~ suo soledos sexcentos"* esse culpabilem"

19. Preceptuma de clericatumb.

Si eis e, qui se adonus** clerioati" transferref délibérante licenciam non negamus,

retributorom'' Dominum exinde habere conndemus', quiascribtum'' est: 'Noii proibere'

benefacire ei qui potest; si vales", et ipse" benefac' IgiturP iHi'! ad nostram veniens

t6 presentiam petiit serenitati*' nostrae~ ut~ ei licenciam tribuere doberemus, qualiter comam" u

capitiv sui ad onus~ clericatix deponere deberitY, et~ adbaselica~ illa, aut monasterio,

deservire deberitb; quod nos propter nomen~ Domini hoc eidem gratanti animo pre-

stetisse~ cognusciteg. Precipientes ergo iobemus', ut, se memoratus ille de caput'
1

I, 17. t) perfruentur arbitrium ~L3. u) ut conservetur des. ~t.l, attpj)~t ex A 2. 3.

se v) p. m. ~.8. 3. w) t!ees< ~.1, Mtp~. ex .A2. 3.

I, t8=~NK!. 47,- JBo~. 8. Cbt!f!. ~). 2. 8. tt) regtbM ~S. b) aBgtrasi.ione ~1; ântruet:-

onem~.ajandi-usticiono~.S. o) nostram~ 8. d)iHef.2;iI).MeHbus~8. e) De Rozière

~f~tttM inter editores genuina ~<teo verba in <e!)!<M!tjposttR, <<t~ë!t in eo(M. /t 1 et 3 eœs<(M'e'Mimannia' anno-

<M<<ttodt)e<'oef<'<:<um.~o~cnp<e<t~oM<Y'jBM!<et<' III, p. Sl&J. Bignon R .P~oft, fpMjM-MMM/taMc

?6 /o~M~m (MoM. ad Sal, 43) edMemi, ex!em~!Mm seou~s, 'e<<!t, ut ipse <!t0i'<,~Mtm e~emp~' non

arimania sed arma habeat', tamen arimania edidit, quod omnes postea e<~t<ofe< ?'gpe<«)e)'Mn<. Linden-